СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 10 апреля 2012г.                         №  13
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области № 35 от 19.12.2011 года «О  бюджете Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов»

Рассмотрев ходатайство Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Совет депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 19.12.2011г. № 35 «О бюджете Лехминского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов»

          1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
          1.Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования  Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской области (далее – местный  бюджет) на 2012 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме  1 341,8 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 1 154,9 тыс. рублей, из которых объём получаемых межбюджетных трансфертов – 1 154,9 тыс. рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 364,8 тыс. рублей

3) размер дефицита местного бюджета на 2012 год в сумме 23,0 тыс. рублей, что составляет 12,3 % от общего объёма доходов местного бюджета без учёта безвозмездных поступлений в местный бюджет и 1,8 % от объёма всех доходов местного бюджета.

2. Приложение 5 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в  бюджет Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год» изложить в новой редакции в связи с изменением доходной части.
3. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год» изложить в новой редакции в связи с изменением расходной части.

4. Приложение  9 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на  2012 год» изложить в новой редакции в связи с изменением расходной части.
Глава муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области

                                     Л.А.Федотова
Совет депутатов Лехминского

сельского поселения

Х О Д А Т А Й С Т В О

На внесение изменений
в решение Совета депутатов

№ 35 от  19.12.2011г.

Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области просит внести изменения в Решение Совета депутатов №  35  от  19.12.2011г. «О бюджете Лехминского сельского поселения  Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов» в связи с увеличением бюджетных ассигнований:

ДОХОДЫ – 65 000,00

	Код дохода
	наименование
	Сумма (в руб.)

- уменьшение

+ увеличение

	914 202 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	+ 65 000,00

	ИТОГО
	+ 65 000,00

Р А С Х О Д Ы –  65 000,00
	наименование
	Расходная классификация
	Сумма (в руб.)

+ увеличение

- уменьшение

	Администрация Лехминского с/поселения
	914 0503 6000500 411 310
	+ 65 000,00

	                                              ИТОГО
	65 000,00

	Приложение 5
к решению Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «О бюджете Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов от 19 декабря 2011г. № 35

	Прогнозируемые безвозмездные поступления в   бюджет  Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год

	 (тыс. рублей)

	КОД
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей
	Сумма

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 154,9

	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 056,0

	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10,9

	2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления
	23,0

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	65,0

	Приложение 7
к решению Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «О бюджете Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов от 19 декабря 2011г. № 35

Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2012 год
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000
	000
	1 065,9

	       Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	288,8

	        Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	288,8

	        Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	0020300
	121
	288,8

	        Заработная плата
	01
	02
	0020300
	121
	221,8

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	0020300
	121
	67,0

	        Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	0000000
	000
	36,4

	        Центральный аппарат
	01
	03
	0020400
	000
	36,4

	        Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	0020400
	244
	36,4

	        Прочие работы, услуги
	01
	03
	0020400
	244
	36,4

	       Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	721,7

	        Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	720,7

	        Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	559,8

	        Заработная плата
	01
	04
	0020400
	121
	429,6

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	0020400
	121
	129,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020400
	242
	17,0

	Услуги связи
	01
	04
	0020400
	242
	12,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	0020400
	242
	5,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	244
	142,4

	Транспортные услуги
	01
	04
	0020400
	244
	4,5

	Коммунальные услуги
	01
	04
	0020400
	244
	36,2

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	04
	0020400
	244
	8,0

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	0020400
	244
	46,0

	Другие расходы
	01
	04
	0020400
	244
	2,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	0020400
	244
	45,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	0020400
	540
	1,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	04
	0020400
	540
	1,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	852
	0,5

	Другие расходы
	01
	04
	0020400
	852
	0,5

	Другие расходы
	01
	04
	0700500
	244
	1,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	19,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500
	000
	19,0

	Специальные расходы
	01
	11
	0700500
	880
	19,0

	Другие расходы
	01
	11
	0700500
	880
	19,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	0000000
	000
	10,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	10,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	10,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0013600
	121
	5,8

	         Заработная плата
	02
	03
	0013600
	121
	4,5

	         Начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	0013600
	121
	1,3

	         Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0013600
	244
	5,1

	Увеличение стоимости материальных запасов
	02
	03
	0013600
	244
	5,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000
	000
	202,6

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	137,6

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	75,9

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000100
	244
	75,9

	Коммунальные услуги
	05
	03
	6000100
	244
	63,9

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000100
	244
	12,0

	         Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	15,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000200
	244
	15,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000200
	244
	15,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	103,6

	         Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000500
	244
	46,7

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000500
	244
	46,7

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	6000500
	400
	65,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным (муниципальным) учреждениям
	05
	03
	6000500
	400
	65,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям
	05
	03
	6000500
	400
	65,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	0000000
	000
	46,0

	Высшее и послевузовское профессиональное образование
	07
	06
	0000000
	000
	46,0

	Долгосрочная областная целевая программа "Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных  образований Смоленской области " на 2009-2012 годы
	07
	06
	5220800
	000
	23,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	06
	5220800
	244
	23,0

	Прочие работы, услуги
	07
	06
	5220800
	244
	23,0

	         Софинансирование к долгосрочной областной программе "Государственная поддержка развития кадрового потенциала"
	07
	06
	5220801
	000
	23,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	06
	5220801
	244
	23,0

	Прочие работы, услуги
	07
	06
	5220801
	244
	23,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	0000000
	000
	38,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	38,4

	Доплаты к пенсиям государственных служащих  субъектов РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	4910100
	000
	38,4

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	4910100
	312
	38,4

	Пенсии, пособия и прочие выплаты социального характера, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	4910100
	312
	38,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	0000000
	000
	1,0

	Физическая культура
	11
	01
	0000000
	000
	1,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	5129700
	000
	1,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	5129700
	244
	1,0

	Другие расходы
	11
	01
	5129700
	244
	1,0

	Приложение 9

к решению Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «О бюджете Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов от 19 декабря 2011г. № 35

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2012 год
	Наименование
	Код главного распорядителя средств бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	914
	00
	00
	0000000
	000
	1 364,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	914
	01
	00
	0000000
	000
	1 065,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	914
	01
	02
	0000000
	000
	288,8

	Глава муниципального образования
	914
	01
	02
	0020300
	000
	288,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	914
	01
	02
	0020300
	121
	288,8

	Заработная плата
	914
	01
	02
	0020300
	121
	221,8

	Начисления на выплаты по оплате труда
	914
	01
	02
	0020300
	121
	67,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	914
	01
	03
	0000000
	000
	36,4

	Центральный аппарат
	914
	01
	03
	0020400
	000
	36,4

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	03
	0020400
	244
	36,4

	Прочие работы, услуги
	914
	01
	03
	0020400
	244
	36,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04
	0000000
	000
	721,7

	Центральный аппарат
	914
	01
	04
	0020400
	000
	720,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	914
	01
	04
	0020400
	121
	559,8

	Заработная плата
	914
	01
	04
	0020400
	121
	429,6

	Начисления на выплаты по оплате труда
	914
	01
	04
	0020400
	121
	129,7

	Прочие выплаты
	914
	01
	04
	0020400
	121
	0,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	914
	01
	04
	0020400
	242
	17,0

	Услуги связи
	914
	01
	04
	0020400
	242
	12,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	914
	01
	04
	0020400
	242
	5,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	04
	0020400
	244
	142,4

	Транспортные услуги
	914
	01
	04
	0020400
	244
	4,5

	Коммунальные услуги
	914
	01
	04
	0020400
	244
	36,2

	Работы, услуги по содержанию имущества
	914
	01
	04
	0020400
	244
	8,0

	Прочие работы, услуги
	914
	01
	04
	0020400
	244
	46,0

	Другие расходы
	914
	01
	04
	0020400
	244
	2,70

	Увеличение стоимости материальных запасов
	914
	01
	04
	0020400
	244
	45,0

	Иные межбюджетные трансферты
	914
	01
	04
	0020400
	540
	1,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914
	01
	04
	0020400
	540
	1,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	914
	01
	04
	0020400
	852
	0,5

	Другие расходы
	914
	01
	04
	0020400
	852
	0,5

	Резервный фонд
	914
	01
	04
	0700500
	880
	1,0

	Резервные фонды
	914
	01
	11
	0000000
	000
	19,0

	Резервные фонды местных администраций
	914
	01
	11
	0700500
	000
	19,0

	Специальные расходы
	914
	01
	11
	0700500
	880
	19,0

	Другие расходы
	914
	01
	11
	0700500
	880
	19,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	914
	02
	00
	0000000
	000
	10,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03
	0000000
	000
	10,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914
	02
	03
	0013600
	000
	10,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	914
	02
	03
	0013600
	121
	5,8

	Заработная плата
	914
	02
	03
	0013600
	121
	4,5

	Начисления на выплаты по оплате труда
	914
	02
	03
	0013600
	121
	1,3

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	02
	03
	0013600
	244
	5,1

	Увеличение стоимости материальных запасов
	914
	02
	03
	0013600
	244
	5,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	914
	05
	00
	0000000
	000
	202,6

	Благоустройство
	914
	05
	03
	0000000
	000
	137,6

	Уличное освещение
	914
	05
	03
	6000100
	000
	75,9

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	6000100
	244
	75,9

	Коммунальные услуги
	914
	05
	03
	6000100
	244
	63,9

	Работы, услуги по содержанию имущества
	914
	05
	03
	6000100
	244
	12,0

	Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	914
	05
	03
	6000200
	000
	15,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	6000200
	244
	15,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	914
	05
	03
	6000200
	244
	15,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	6000500
	244
	46,7

	Бюджетные инвестиции
	914
	05
	03
	6000500
	000
	65,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным (муниципальным) учреждениям
	914
	05
	03
	6000500
	411
	65,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям
	914
	05
	03
	6000500
	310
	65,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	914
	07
	00
	0000000
	000
	46,0

	Высшее и послевузовское профессиональное образование
	914
	07
	06
	0000000
	000
	46,0

	Долгосрочная областная целевая программа "Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных  образований Смоленской области " на 2009-2012 годы
	914
	07
	06
	5220800
	000
	23,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	07
	06
	5220800
	244
	23,0

	Прочие работы, услуги
	914
	07
	06
	5220800
	244
	23,0

	Софинансирование к долгосрочной областной программе "Государственная поддержка развития кадрового потенциала"
	914
	07
	06
	5220801
	000
	23,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	07
	06
	5220801
	244
	23,0

	Прочие работы, услуги
	914
	07
	06
	5220801
	244
	23,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	914
	10
	00
	0000000
	000
	38,4

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01
	0000000
	000
	38,4

	Доплаты к пенсиям государственных служащих  субъектов РФ и муниципальных служащих
	914
	10
	01
	4910100
	000
	38,4

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	914
	10
	01
	4910100
	312
	38,4

	Пенсии, пособия и прочие выплаты социального характера, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	914
	10
	01
	4910100
	312
	38,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	914
	11
	00
	0000000
	000
	1,0

	Физическая культура
	914
	11
	01
	0000000
	000
	1,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	914
	11
	01
	5129700
	000
	1,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	11
	01
	5129700
	244
	1,0

	Другие расходы
	914
	11
	01
	5129700
	244
	1,0